et defensionem nostram specialem, necnon in salvum securum

conductum nostrum eundo cum mercimoniis, rébus et aliis bonis

suis in
regnum nostrum Anglie et ad alias terras nostras, ibi¬

dem morando et de eisdem negociando, (prout) sibi viderint

expedire et inde recedendo pro sue beue placito voluntatis. Et

ideo vobis mandamus quod predictis burgensibus, hominibus

aut valletis eorum eundo in
regnum nostrum predictum, seu

ad alias terras nostras, ibidem morando et inde recedendo, sicut

predictum est. Non inferatis vel quantum in vobis est permit-

tatis inferre in personis aut rébus dampnum impedimentum,

molestiam aut gravamen, sed pocius si quid eis forisfactum

fuerit, sine dilatione faciatis, id eis modo debito emendari. Ita

tamen quod légales (?) examinant mercandisas et faciant consue-

tuedines, inde débitas et usitatas in regno nostro predicto et cum

nostri non communicent (?) inimicis. In cujus rei testimonium

has litteras nostras fieri fecimus patentes, quamdiu nobis pla-

cuerit duraturas.
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Datum apud Erdenburghum secundo-die martii anno regni

nostri vicesimo sexto (1298).

(Archives de la ville de Gand. — Original en parchemin, provenant

des chartes confisquées. Le sceau a disparu. — Inventaire, n° 219).

XXI.

(Voir page 195).

Privilèges accordés aux Gantois par Edouard I.

Edwardus, Dei gratia rex Angliae, dominus Ilibernie et dux

Aquitanie. Universis ad quod présentes littere pervenerint, sa-

lutem in Domino. Notum vobis facimus quod nos grata satis

et accepta servitia, que a dilectis nobis burgensibns de Gandavo

prompta devotione sunt nobis exhibita et futurum devocius ex-

hibere poterunt, attendentes, considérantes incommoda que bé¬

nigne, dum apud eos aliquandiu morabamur pro nostri honoris

nomine tolerarunt, et idcirco volentes ipsorum indempnitati

prospicere et commoda promovere, predictis burgensibus te-

nore presentium pro nobis et heredibus noslris duximus conce-

dendum de nostra gracia speciali, quod si homines seu valleli

eorum
quos cum mercandisis, rébus et aliis bonis suis, in re-

gnum nostrum Anglie, vel ad alias terras nostras, ad negocian-

dum et mercandum ibidem de celero destinabunt, feloniam seu

crimen aut delictum quodcunque committant propler quod seu

que bona penes eos seu in ipsorum seisina vel tenuta (t) in¬

venta nobis tanquam forisfacta, commissa seu incursa secun-

dum dicti regni nostri et aliarum terrarum nostrarum consue-

tidinem debeant applicari, propter hoc eisdem burgensibus quo